АДМИНИСТРАЦИЯ ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Охотино

от 31.05.2019 г.                                                                                         №52а
Об исполнении бюджета

Охотинского сельского поселения

за 1 квартал 2019 года

На основании статьи 2642    Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 10 «Положения о бюджетном процессе в Охотинском сельском поселении» утвержденным Решением Муниципального Совета Охотинского сельского поселения от 26.12.2016 г. № 16
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Охотинского сельского поселения за 1 квартал 2019 года (приложения 1 – 4)

2. Консультанту главы Охотинского сельского поселения (Моченовой Е.В.) представить отчёт об исполнении бюджета Охотинского сельского поселения за 1 квартал 2019 года  в Муниципальный Совет Охотинского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на консультанта главы Охотинского сельского поселения Моченову Е.В.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации Охотинского СП.

Глава  Охотинского сельского поселения:                          Н.С.Гусева

	Приложение №1

	к Постановлению Администрации

	Охотинского сельского поселения

	31.05.2019 г. №52а

	Исполнение доходов бюджета  Охотинского сельского поселения за 1 квартал 2019 года  в соответствии с классификацией доходов бюджета

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование  дохода
	Исполнено (руб.)

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	894031,78

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	12373,06

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	12373,06

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	168079,02

	000  1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход

	000  1 06 00000 00 0000 110
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	711619,7

	182  1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	27842,28

	000  1 05 03000 01 0000 110
	Земельный налог
	683777,42

	000  1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	578408,89

	000  1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	105368,53

	640 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	1960

	640 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1960

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	705930,51

	000 2 02 00000 10 0000 150
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	705930,51

	000 2 02 01001 10 0000 150
	Дотации
	490250

	605 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	490250

	000 2 02 02000 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений
	0

	640 2 02 25497 10 0000 150
	Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	0

	 000 202 03000 00 0000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений
	21354

	640 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	21354

	000 202 04000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений
	524783,33

	640 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	524783,33

	640 207 0503 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	0

	640 2 19 60 010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых летиз бюджетов сельских поселений
	-330456,82

	ИТОГО
	1599962,29

	Приложение №2

	                          к Постановлению Администрации

	   Охотинского сельского поселения

	                             31.05.2019 г. №52а

	 Исполнение ведомственной структуры расходов  бюджета Охотинского сельского поселения  за 1 квартал 2019 года

	Наименование
	Главный распорядитель
	Раздел, подраздел
	 Целевая статья
	Вид расходов
	Исполнено (руб.)

	Администрация Охотинского сельского поселения
	640

	Общегосударственные вопросы

	0100

	760378,33

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	0102

	207213,2

	Глава муниципального образования

	05 0 00 10190

	207213,2

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	207213,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	522029,63

	Центральный аппарат

	05 0 00 10200

	522029,63

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	403302,6

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	116742,52

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	1984,51

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово – бюджетного) надзора

	0106

	10896

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению по выполнению функции контрольно - счетного органа

	05 0 00 10220

	8081

	Межбюджетные трансферты

	500
	8081

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению по исполнению казначейской системы исполнения бюджета (расходы на оплату труда)

	05 0 00 10230

	2815

	Межбюджетные трансферты

	500
	2815

	Резервные фонды

	0111

	0

	Резервный фонд

	05 0 00 10210

	0

	Иные бюджетные ассигнования

	800

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	20239,5

	Другие общегосударственные вопросы

	05 0 00 10240

	1039,5

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	1039,5

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	0

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению по исполнению казначейской системы исполнения бюджета (оплата программ)

	05 0 00 10250

	19200

	Межбюджетные трансферты

	500
	19200

	Национальная оборона

	0200

	12499,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203

	12499,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	05 0 00 51180

	12499,2

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	12499,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	0300

	67304,59

	Обеспечение пожарной безопасности

	0310

	67304,59

	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов, расположенных на территории поселения

	01 0 02 10020

	67304,59

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	67304,59

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной  деятельности

	0314

	0

	Мероприятия по обеспечению безопасности граждан на водных объектах

	01 0 01 10010

	0

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	0

	Национальная экономика

	0400

	344583,41

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	0409

	344583,41

	Содержание, ремонт автомобильных дорог местного значения (за счет акцизов)

	02 0 01 10040

	140090,35

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	140090,35

	Содержание автомобильных дорог  (по заключённому соглашению)

	02 0 02 40940

	204493,06

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	204493,06

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0500

	133377,81

	Коммунальное хозяйство

	0502

	0

	Мероприятия по строительству, ремонту и содержанию колодцев (по заключенному соглашению)

	03 0 02 40850

	0

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности

	400
	0

	Благоустройство

	0503

	133377,81

	Мероприятия по организации и содержанию уличного освещения

	03 0 04 10090

	124356,69

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	124356,69

	Осуществление мероприятий по озеленению территории поселения

	03 0 05 10010

	0

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	0

	Мероприятия  по организации и содержанию мест захоронения

	03 0 06 10110

	0

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	0

	Мероприятия по организации и содержанию прочих объектов благоустройства

	03 0 07 10120

	9021,12

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	9021,12

	Образование

	0700

	10053

	Молодежная политика и оздоровление детей

	0707

	10053

	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении

	04 0 05 10170

	10053

	Межбюджетные трансферты

	500
	10053

	Культура, кинематография

	0800

	21834,7

	Культура

	0801

	21834,7

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению на выполнение полномочия по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения

	04 0 01 10130

	5611

	Межбюджетные трансферты

	500
	5611

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению на выполнение полномочия по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	04 0 02 10140

	15172

	Межбюджетные трансферты

	500
	15172

	Мероприятия по созданию условий для массового отдыха жителей поселения

	04 0 03 10151

	1051,7

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	1051,7

	Физическая культура и спорт

	1100

	10266,09

	Массовый спорт

	1102

	10266,09

	Мероприятия по проведению офицальных физкультурно - оздоровительных и спортивных мероприятий

	04 0 04 10160

	10266,09

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	10266,09

	Всего

	1360297,13

	Приложение №3

	к Постановлению Администрации

	Охотинского сельского поселения

	31.05.2019 г. №52а

	Исполнение расходов  бюджета Охотинского сельского поселения  по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным видам деятельности)  и группам видам
расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 1 квартал 2019 года

	Наименование
	  Целевая статья
	Вид расходов
	Исполнено (руб.)

	Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов и осуществление  мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах»
	01.0.00.00000

	173460,02

	Мероприятия по обеспечению безопасности граждан на водных объектах
	01.0.01.10010

	2891,64

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	2891,64

	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов, расположенных на территории поселения
	01.0.02.10020

	170568,38

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	170568,38

	Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства  на территории Охотинского сельского поселения»
	02.0.00.00000

	440305,35

	Содержание, ремонт автомобильных дорог местного значения (за счет акцизов)
	02.0.02.10040

	202664,08

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	202664,08

	Содержание автомобильных дорог (по заключённому соглашению)
	02.0.02.40940

	237641,27

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	237641,27

	Субсидия на финансирование дорожного хозяйства
	02.0.03.72440

	0

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200

	Муниципальная программа «Жилищно – коммунальное хозяйство в Охотинском сельском поселении»
	03.0.00.00000

	438416,96

	Мероприятия по строительству, ремонту и содержанию колодцев (по заключенному соглашению)
	03.0.02.40850

	3363,36

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	3363,36

	Капитальные вложения вобъекты государственной (муниципальной) собственности

	400
	0,00

	Мероприятия по организации и содержанию уличного освещения
	03.0.04.10090

	237565,21

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	237565,21

	Осуществление мероприятий по озеленению территории поселения
	03.0.05.10010

	50822,22

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	50822,22

	Мероприятия  по организации и содержанию мест захоронения
	03.0.06.10110

	80910,39

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	80910,39

	Мероприятия по организации и содержанию прочих объектов благоустройства
	03.0.07.10120

	65755,78

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	65755,78

	Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Охотинском сельском поселении»
	04.0.00.00000

	95677,79

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению на выполнение полномочия по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	04.0.01.10130

	11222

	Межбюджетные трансферты

	500
	11222

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению на выполнение полномочия по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	04.0.02.10140

	30344

	Межбюджетные трансферты

	500
	30344

	Мероприятия по созданию условий для массового отдыха жителей поселения
	04.0.03.10151

	18009,7

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	18009,7

	Мероприятия по проведению офицальных физкультурно - оздоровительных и спортивных мероприятий
	04.0.05.10160

	15996,09

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	15996,09

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению на выполнение полномочия по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
	04.0.06.10170

	20106

	Межбюджетные трансферты

	500
	20106

	Муниципальная программа «Поддержка молодых семей Охотинского сельского поселения в приобретении (строительстве) жилья на 2018 - 2022 годы»
	07.0.00.00000

	0

	Софинансирование субсидии на государственную поддержку молодых семей ЯО в приобретении (строительстве) жилья
	07.0.10.L4970

	0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	300
	0

	Непрограммные расходы
	05.0.00.00000

	1924363,86

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	05.0.00.51180

	386172,31

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	386172,31

	Глава муниципального образования
	05.0.00.10190

	207213,2

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	207213,2

	Центральный аппарат
	05.0.00.10200

	1250124,59

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	1036848,04

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	207897,04

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	5379,51

	Резервный фонд администрации  Охотинского сельского поселения
	05.0.00.10210

	0

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	0

	Иные межбюджетне трансферты по заключенному соглашению по выполнению функции контрольно - счетного органа
	05.0.00.10220

	16162,00

	Иные бюджетные ассигнования

	500
	16162,00

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению по исполнению бюджета, в части обеспечения казначейской системы исполнения бюджета (оплата труда работника казначейства)
	05.0.00.10230

	5630,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	5630,00

	Другие общегосударственные вопросы

	59061,76

	Другие общегосударственные вопросы
	05.0.00.10240

	20661,76

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	20495,76

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	166

	Иные межбюджетные трансферты по заключенному соглашению по исполнению бюджета, в части обеспечения казначейской системы исполнения бюджета (программа казначейства)
	05.0.00.10250

	38400

	500
	38400

	Всего

	3072223,98

	Приложение № 4

	к Постановлению Администрации

	                                                                                                   Охотинского сельского поселения

	от 31.05.2019 г.№52а

	Источники  финансирования дефицита бюджета Охотинского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета за 1 квартал  2019 год

	Код
	Наименование
	2018 год        (руб.)

	640 01 05 0201 10 0000 000
	Изменение остатков денежных средств на счетах по учету средств бюджета
	-239 665,16

	640 01 05 0201 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	-1 929 204,12

	640 01 05 0201 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	1 689 538,96

	ИТОГО источников внутреннего финансирования
	-239 665,16